
サイズ : 幅 13×奥行 9.3
　　　　×高さ 3.9cm
重量 :130g

サイズ : 幅 10×奥行 3.5
　　　　×高さ 6.7cm
重量 :160g

見通し

10m

サイズ : 幅 4.5 奥行 1.9
　　　　×高さ 9.3cm
重量 :60g

オプション

1 超音波センサーCi-LU1 2 送信機 Ci-LT1 3 ペンダントCi-LP1

超音波センサーを
設置時に使用。 クリップ マグネット ベルトタイプ 三　脚

CAREai ライトシリーズかんたんモデル
超音波式徘徊感知機器

ふむふむセンサー
置き型マット式感知機

● ダイヤルのみで設定も簡単・スムーズに設置できます。
● 機器のボタンが少なく、使いやすいシンプル操作の離床徘回センサー。

● コードレス仕様で安心、置くだけで簡単に設置できます。
● 生活防水・抗菌仕様・電池寿命 3年、耐荷重 500kg。
● 厚みは 2mmと薄くつまずきにくい仕様です。

使用イメージ

＊ふむふむアダプターは、ふむふむセンサー使用時に必要です。送信機より電源供給

通信の
見通し
10m

見通し

100m

サイズ : 幅 120×奥行 50×厚み 0.2cm
重量 : 1,350g　耐荷重 :500kg

ふむふむセンサー Ci-U5
サイズ : 幅 5×奥行 1.36×高さ 7.4cm 重量 : 30g
ふむふむアダプター Ci-U5A

コードレス設計で設置自由「在宅向け」

ライトシリーズ
ペンダント単体

ライトシリーズ
増設セット

ライトシリーズ超音波センサーセット

〈税込〉

〈税込〉

〈税込〉

月額レンタル料金 1割負担額 2 割負担額 3 割負担額

 
TAIS コード／ 01398-000031

〈ハカルプラス株式会社〉

月額レンタル料金 1割負担額 2 割負担額 3 割負担額

 
TAIS コード／ 01398-000030

月額レンタル料金 1割負担額 2 割負担額 3 割負担額

 
TAIS コード／ 01398-000023

1

1

2

2

3

3
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リフト  ｜  各 種リフト

66

認知症老人徘徊感知機器認知症老人徘徊感知機器 171011／671011

⃝ 最高高さは 61cm
⃝ 座板が低いため、床からの乗り降りが楽に

できます。

⃝ 新しいフレーム構造にしたことで、従来の
独立宣言シリーズよりサイズがとてもコン
パクトになりました。

⃝ 製品重量も軽量になり移動が簡単になり
ました。

　さらに工具なしで簡単に 3 分割できるた
め持ち運びにも便利です。

独立宣言ローザ（コンパクトシート）

独立宣言スマート

アルコー 6000 型

〈税込〉

〈税込〉

〈税込〉

立ち上がり座椅子

立ち上がり座椅子 段差解消機

重 量
42kg

耐荷重
80kg

重 量
29kg

耐荷重
80kg

重 量
33kg

耐荷重
100kg全幅 55 × 奥行  81cm

座面 幅 38× 奥行  37.5cm
最低座高時 1.5cm 最高座高時 61cm
TAIS コード／ 00088-000022〈株式会社コムラ製作所〉 

全幅 51× 奥行 76× 座面高さ  9 ～ 58cm
 最低座高時 9cm 最高座高時 58cm
TAIS コード／ 00088-000024〈株式会社コムラ製作所〉 

全幅 56× 奥行 69.8 × 座面高さ  44 ～ 86cm
本体 高さ  最低座高時 80cm 最高座高時 122cm
TAIS コード／ 00125-000056〈株式会社星光医療器製作所〉 

⃝ 取付工事は不要です。
⃝ イスに座ったまま高さ 44 ～ 86cm まで無段

階で電動昇降します。
⃝ 座席回転時の挟み込みや衝突など、外部か

らの負担が掛かると回転が止まる安全設計。
⃝ 下降時に足などを挟み込むと停止し、自動的

に上昇する安全設計。

171012 671012

独立宣言 くるり

⃝ 左右 90 度の大きなストローク。
⃝ 肘掛けは、はね上げと幅調節が可能。

〈税込〉

重 量
45kg

耐荷重
80kg

本体 高さ 84.5 × 幅 58 〜 64 × 奥行  92cm（イス含む）
座面 幅 45× 奥行  40cm

最低高さ 16 ～最高高さ 57cm（設定可）ストローク 41cm
TAIS コード／ 00088-000017〈株式会社コムラ製作所〉 

CAREai ライトシリーズかんたんモデル ふむふむセンサー増設セット

CAREai ライトシリーズかんたんモデルふむふむセンサーセット

〈税込〉

〈税込〉

月額レンタル料金 1割負担額 2 割負担額 3 割負担額

 
TAIS コード／  01398-000038 〈ハカルプラス株式会社〉

月額レンタル料金 1割負担額 2 割負担額 3 割負担額

 
TAIS コード／ 01398-000037

ライトシリーズ組合せ

+ +

+

送信機

送信機

ペンダント

ふむふむセンサー

ふむふむセンサー
+

+
+

4,920 円 492 円 984 円 1,476 円

6,260 円 626 円 1,252 円 1,878 円

1,860 円 186 円 372 円 558 円

3,120 円 312 円 624 円 936 円

1,240 円 124 円 248 円 372 円

15,700
10,140

13,600
14,660

1,570
3,140
4,710

1,014
2,028
3,042

1,360
2,720
4,080

1,466
2,932
4,398


